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Ettepaneku selgitus: Läbirääkimismandaadi andmine Euroopa Komisjonile pidada liidu 
nimel  läbirääkimisi  Côte  d’Ivoire’i  Vabariigiga  kestlike  investeeringute  hõlbustamise 
lepingute üle. Sarnane leping on ELil varem sõlmitud Angolaga.

Sisukokkuvõte

Euroopa Komisjon on esitanud soovituse nõukogu otsuseks (COM(2025) 192 final) anda 
luba läbirääkimisi Euroopa Liidu ja Côte d’Ivoire’i Vabariigi vaheliste kestlike 
investeeringute hõlbustamise lepingu sõlmimiseks. Soovituse lisana on esitatud 
vastavad läbirääkimisjuhised.

2025. aasta 29. jaanuaril  avaldatud konkurentsivõime kompassis märgiti,  et  EL peab 
„otsima  uusi  viise,  kuidas  tihendada  partnerlussuhteid  ja  luua  Euroopa  ettevõtjatele 
eeliseid“, sealhulgas kestlike investeeringute hõlbustamise lepingute kaudu. Leping on 
kooskõlas  ka  ELi  2020.  avaldatud  igakülgse  Aafrika-strateegiaga.  Partnerlus-  ja 
kaubandussuhete  tugevdamine  ja  mitmekesistamine  üle  maailma  on  olnud  ka  üks 
pikaajalisi  prioriteete  Eesti  Euroopa  Liidu  poliitikas.  Eesti  Aafrika  regioonistrateegia 
2020-2030 tõdeb samuti  vajadust  partnerlusel  ja  vastastikustel  huvidel  põhinevateks 
suheteks Aafrika riikidega.

Sarnane,  esimene  omataoline  ELi  leping  on  varem  sõlmitud  Angolaga  (jõustus  1. 
septembril  2024)  ning  komisjon  on  jätkanud  võimaluste  uurimist  pidada  kestlike 
investeeringute  hõlbustamise  lepingute  üle  läbirääkimisi  teiste  huvitatud 
partnerriikidega, sealhulgas Côte d’Ivoire’i Vabariigiga.
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2023. aastal oli  ELi välismaiste otseinvesteeringute maht Côte d’Ivoire’is 4,3 miljardit 
eurot. EL on sõlminud Côte d’Ivoire’iga vahepealse majanduspartnerluslepingu, mis ei 
sisalda aga sätteid investeeringute hõlbustamise kohta.

Antud lepinguga püütakse parandada välismaiste otseinvesteeringute ligimeelitamist, 
laiendamist ja säilitamist ELi ja Côte d’Ivoire’i vahel, eelkõige investeeringute 
hõlbustamise meetmete kaudu, nagu investeeringutega seotud meetmete läbipaistvuse 
ja prognoositavuse suurendamine, investeeringute autoriseerimismenetluste 
ühtlustamine ning avaliku ja erasektori dialoogi parandamine investorite teabekeskuste 
ja sidusrühmade kaasamise kaudu.

Eesmärgid

 Edendada kahepoolseid investeerimissuhteid ELi ja Côte d’Ivoire’i vahel

Leping toetaks läbipaistvamat, tõhusamat ja prognoositavamat investeerimiskeskkonda, 
luues  ELi  ettevõtjatele  eeliseid  ja  tõstes  välismaiste  otseinvesteeringute  taset  Côte 
d’Ivoire’is.

 Toetada kestlikku arengut, majanduskasvu ja töökohtade loomist

Leping  aitaks  mh  kaasa  Côte  d’Ivoire’i  majanduse  mitmekesistamisele  ja  selle 
lõimimisele  maailmamajandusse  ning  aitaks  tugevdada  ELi  laiemat  positsiooni 
regioonis

Mõju ja sihtrühm

Majandus

Ettevõtlus

Mõju sihtrühmale: Loob uusi võimalusi investoritele, tagab läbipaistvama ja 
prognoositava investeerimiskeskkonna Aafrikast huvitatud Eesti ettevõtjatele Côte 
d’Ivoire’is

Kaasamine

Ettevõtjad, investorid ja neid koondavad liidud, sh Kaubandus-Tööstuskoda


